Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.12.2016 № 439-рг
г.Чудово

Об установлении предельного
уровня соотношения средне-
месячной заработной платы
руководителя, его заместителей,
главного бухгалтера МУП «Чудов-
ский Водоканал» и среднемесяч-
ной заработной платы работников
МУП «Чудовский Водоканал»
(без учета заработной платы
руководителя, его заместителей,
главного бухгалтера)

В соответствии с Федеральным законом от 03 июля 2016 года № 347-ФЗ
«О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», решением
Думы Чудовского муниципального района от 28.12.2016 № 142 «О внесении
изменений в Положение о порядке и условиях оплаты труда руководителей му-
ниципальных унитарных предприятий Чудовского муниципального района»:

1.  Установить  предельный уровень  соотношения  среднемесячной  зара-
ботной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера МУП «Чу-
довский Водоканал», формируемой за счет всех источников финансового обес-
печения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной
платы работников МУП «Чудовский Водоканал» (без учета заработной платы
руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) в следующей кратности:

Списочная численность
работников предприятия

Предельная кратность
руководителя

1 до 150 3
2 от 151 до 200 4
3 от 201 до 300 5

Списочная численность
работников предприятия

Предельная кратность
заместителя руководителя

1 до 150 2
2 от 151 до 200 3
3 от 201 до 300 4
дк-4
№ 439-р

Списочная численность
работников предприятия

Предельная кратность
главного бухгалтера

1 до 150 2
2 от 151 до 200 3
3 от 201 до 300 4

Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осу-
ществляется  в  соответствии  с  решением  Думы  Чудовского  муниципального
района от 28.12.2016 № 142 «О внесении изменений в Положение о порядке и
условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий
Чудовского муниципального района» и  Положением об особенностях порядка
исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922 «Об особенно-
стях порядка исчисления средней заработной платы».

2.  Ответственность  за  соблюдение  предельной  кратности  соотношения
среднемесячной заработной платы в МУП «Чудовский Водоканал»:

в отношении  руководителя несет отдел жилищно-коммунального хозяй-
ства, транспорта и связи Администрации Чудовского муниципального района;

в отношении заместителей руководителя, главного бухгалтера несет руко-
водитель предприятия.

3. Распоряжение вступает в силу с 01 января 2017 года.
4.  Опубликовать  распоряжение  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2

consultantplus://offline/ref=1A194A1A5ABC4E4673AB8342A017478F7321A7EC049AA622A57136FC63BD5F8EBFAB57393E30FE00a5eAG